广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2024〕055 号

关于举办 2024 年基于循证护理教育理念的

临床护理教师教学模式和方法提高班

暨“2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课

比赛”的通知

各地市护理学会、护理学院、各级医院：

为促进基于循证护理教育理念的临床教学新模型和新方法的推广，提升护理

人员的临床教学能力，广东省护理学会护理教育专业委员会定于 2024 年 8 月 1 日

-8 月 4 日举办省级继续医学育项目：基于循证护理教育理念的临床护理教师教学

模式和方法提高班 项目编号：2024511405023（授予 I类学分 6分） 。同时进行

“2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛”。根据比赛成绩遴选省内

本科院校、高职院校优秀的专职教师代表，推荐参加中华护理学会高等护理教育

专业委员会“2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛”。培训班围绕

循证护理与临床教育实践改革主题，邀请省内外护理教育、医院教育信息技术领

域的知名专家授课，内容丰富，实用性强。具体通知如下：

一、主要培训内容

（一）临床护理教育

1．循证思维在临床护理教育中的应用

2．临床教学方法和考试方法的改革

3．临床护理教学中翻转课堂的实施

4．混合式教学在临床护理教学中的应用

5．微课内容、教学设计及制作技巧

6．知识图谱在临床护理教学中的应用

7．临床护理教学新媒体的应用

8．临床模拟教学的组织与实施

9．学生出科和实习结束 OSCE 考试的设计与实施

10．临床案例教学实践及注意要点

（二）“2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛”详见附件 1参赛

方案。

二、培训对象

1．从事临床护理教育工作的院校教师、各层级医院护士、护士长、护理部主任

2．省护理学会护理教育委员会委员务必参会，并请积极组织本地区有关人员参会

3．参加授课比赛的院校青年护理教师

三、参赛教师条件

1．面向全省各高等教育本、专科护理院校，以学校（独立法人单位）为单位报名

参赛，每个单位限报 1名教师参赛。

2．参赛教师须来自护理学专业本科院校或高职院校专职教师，具有教师资格证和

教学职称。年龄在 40 周岁以下（含 40 岁），即 1984 年 1 月 1 日以后出生。

四、报名方式：

1．培训班报名：请于 7月 25 日前扫二维码按要求填写回执，以便会务安排。

2．参赛选手报名：选手由各院校推荐产生。以院校为报名单位提交申请表，各院

校报名时需提交附件 2：《教师授课比赛申请表》（需提交盖单位公章的扫描件），

同时提交选手身份证、教师资格证、教学职称证等电子版证明资料，不得弄虚作

假，否则取消参赛资格并通报批评。请于 2024 年 7 月 1 日前将参赛选手申请表（见

附件 2）、报名信息汇总表（见附件 3）及证明资料，以附件形式发到邮箱

（504649447@qq.com），邮件主题请注明：X X 学校+参赛人员资料。

五、培训时间、地点、方式：

1．报到时间：2024 年 8 月 1 日 15:00-17:00

2．报到地点：广州市白云区同和路 368 号同裕国际酒店一楼大堂

3．培训、比赛时间：2024 年 8 月 2 日-8 月 4 日

4．培训、比赛地点：同裕国际酒店 9楼会议室

六、培训费与学分

1．培训费：800 元/人（注意：参赛选手及参加现场观摩比赛的教师需缴培训费）

2．交通费与食宿自理，按规定回原单位报销。

3．学分：请参加学习班的学员携带华医网的 IC 卡录入学分（实名制），逾期将

不予补录，敬请注意。

七、报名及缴费信息

请扫描下方二维码填写报名信息及缴费，报名截止时间 2024 年 7 月 25 号，

报名缴费流程如下：

缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，建

议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。不

接受现金缴费，其他支付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】

仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销

单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。需要修改发票的学员请在开票

后一周内提交申请，且每张发票只允许修改一次。

（5）学习班开班后一周内，因特殊原因未能参加学习的学员可以申请退费。

八、联系人：

1. 培训班会务组联系人：董广元 电话：13632332742 李楠雁 电话：19852860875

2. 赛事组织联系人：史蕾 电话：13711195711

附件 1：广东省护理学会第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛参赛方案

附件 2：2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛申请表

附件 3：2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛报名信息汇总表

广东省护理学会护理教育专业委员会

2024 年 6 月 17 日

收费二维码 学员信息收集二维码

附件 1：

广东省护理学会第三届高等护理教育院校青年教师授

课比赛参赛方案

各地市护理学会、护理学院、各级医院：

根据中华护理学会《关于举办中华护理学会高等护理教育专业委员会2024 年

第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛通知 》精神，广东省护理学会护理教

育专委会拟组织 2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛，选拔优秀选

手参加国赛。参赛方案如下：

一、参赛名额

中华护理学会根据各省、自治区、直辖市本科院校和高职院校的数量，给予一

定比例分配。

广东省护理院校报名数量：本科院校参赛名额 6人，高职院校参赛名额 4 人。

二、参赛教师条件

1. 面向全省各高等教育本、专科护理院校，以学校（独立法人单位）为单位

报名参赛，每个单位限报 1名教师参赛。

2. 参赛教师须来自护理学专业本科院校或高职院校专职教师，具有教师资格

证和教学职称。年龄在 40 周岁以下（含 40 岁），即 1984 年 1 月 1 日以后出生。

三、报名申请

1. 参赛选手由各院校推荐产生。

2. 以院校为报名单位提交申请表，各院校报名时需提交附件 2：《教师授课

比赛申请表》（需提交盖单位公章的扫描件），同时提交选手身份证、教师资格

证、教学职称证等电子版证明资料，不得弄虚作假，否则取消参赛资格并通报批

评。

3. 请于 2024 年 7 月 5 日前将参赛选手申请表（见附件 2）、报名信息汇总

表（见附件 3）及证明资料，以附件形式发到邮箱（504649447@qq.com），邮件

主题请注明：X X 学校+参赛人员资料。特别提醒，本邮箱不接受个人报名，逾期

未提交材料单位视为自动放弃参赛资格。

四、比赛形式及授课内容

本次比赛为理论授课，采用单人现场讲课形式，讲课时间 8分钟。授课内容

应以全日制护理学专业专科和本科专业课程教材为蓝本，评分指标包括教师教态

仪表、教学内容、 教学方法、教学组织方式、教学效果、课件制作等。

五、比赛组织事宜

1. 比赛主办单位：广东省护理学会护理教育专委会

2. 比赛时间：2024 年 8 月 1 日 15:00-17:00 报到，8月 2日全天比赛。

3. 比赛地点：广州市白云区同和路 368 号同裕国际酒店九楼会议室

4. 奖项设置：本次比赛设一、二、三等奖及优秀奖若干项。

六、其他说明

本次比赛不另收取参赛选手报名费，参赛者及参加现场观摩比赛的教师需同

时注册参加广东省护理学会护理教育专委会举办的《2024 年基于循证护理教育理

念的临床护理教师教学模式和方法提高班》，并缴纳会议注册费。

六、联系方式

广东省护理学会护理教育专委会 史蕾

联系电话：13711195711 办公电话：020-61648342

广东省护理学会护理教育专业委员会

2024 年 6 月 17 日

附件 2：

2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛申请表

□ 本科院校 □ 高职院校

姓 名 性 别 出生年月

工作单位 学 历 教学职称/职务

参加工作时
间

毕业院校

移动电话
身份证号

码

微信号 电子信箱 教师资格证号

主要工作简
历

申报
单位
意见

（盖章） 负责人签字：

年 月 日

推荐
院校
审核
意见

（请注明参赛者符合参赛条件,确为院校专职教师）

（盖章） 负责人签字：

年 月 日

附件 3：

2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛报名信息汇总表

（本科院校）

序号 单位 姓名 性别 职称/职务 手机号 微信号 邮箱 授课题目
联系人
及电话

2024 年第三届高等护理教育院校青年教师授课比赛报名信息汇总表

(高职院校)

序号 单位 姓名 性别 职称/职务 手机号 微信号 邮箱 授课题目
联系人
及电话

（省护理学会盖章）

		2024-06-17T18:01:21+0800